

Oslo, 9. januar 2025

## Høringssvar til forslag til endringer i momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner

STL (Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn), som samler bredden av tros- og livssynssamfunn til dialog og arbeider for likebehandling, takker for muligheten til å svare på denne høringen.

Slik vi forstår notatet, er dette gode forslag. STL er en paraplyorganisasjon, og vi forstår tiltakene om paraplyorganisasjoner som presiserende og noe innstrammende. Forslag om krav som at 75% av medlemsorganisasjonene skal være frivillige og at vi skal sende liste over medlemsorganisasjoner opplever vi som forståelige og rimelige. Medlemslister er som regel tilgjengelige på nettsider og lar seg fikse enkelt og raskt.

Forslag om at betaling fra Lotteritilsynet direkte til mottaker og ikke via sentralledd, samt at terskel for krav til revisor og for fradrag økes fra 5 millioner til 7 millioner kroner oppfatter vi som spesielt forenklende og positive. Reduksjon av dobbeltarbeid og dobbeltrappertering er også positivt, så for de som sender regnskap til regnskapsregisteret, er det positivt med effektiviseringsforslaget om at Lotteritilsynet kan hente regnskapsdokumentet derfra.

Å endre begrepet «virksomhet som kommer [...] offentlige oppgaver til gode» til «offentlig lovpålagte oppgaver og oppgaver som utføres på vegne av det offentlige» som oppklarende. Det er riktignok rom for feiltolkning, med tanke på at våre frivillige tros- og livssynssamfunn har funksjoner som er omtalt av trossamfunnsloven og at «på vegne av det offentlige» i tillegg kan tolkes vidt. Presiseringen om at det kun klargjør gjeldende rett er dermed å anse som en nødvendig og god oppklaring.

Derimot er det en del på s. 37 i notat som fremstår mindre tydelig. Hva menes konkret med at «frivillig innsats ikke kan gjenbrukes» og hvordan skal man «dokumentere [...] frivillig innsats»? Forslagene høres i utgangspunktet rimelige ut, men for oss fremstår det per nå uklart hva det innebærer i praksis.

For eksempel, vi som paraplyorganisasjon kan organisere et frivillig arrangement, som «[Mangfoldsfest](#)», og våre medlemsorganisasjoner kan sende frivillige for å bidra. Her vil typisk STL bære det aller meste av kostnadene for arrangementet – stand-materiale, refusjon av reiser og matinnkjøp, osv. – mens medlemsorganisasjonene stiller med mennesker, lager aktiviteter og mat, osv. STL vil da søke momskompensasjon for de relaterte kostnadene, ikke medlemsorganisasjonene. Samtidig rapporteres ikke frivilligheten direkte, utover at det er organisasjoner som koordinerer mennesker som bidrar uten betaling. Det fremstår uklart for oss om dette er uønsket fra departementet side, eller om forslagene vil føre til endringer på dette. Man dokumenterer ikke fravær av betaling. Vi opplever dagens praksis på dette som god og ryddig.

Med vennlig hilsen,  
Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn v/



Birte Nordahl, generalsekretær